
Hotărâre CpDR Sud Muntenia 1 

 

Regiunea de Dezvoltare SUD – MUNTENIA 
Consiliul pentru Dezvoltare Regională 

 

   

   

 

 

H O T Ă R Â R E  

 

privind aprobarea mutării sediului Agenţiei pentru Dezvoltare Regională 

Sud Muntenia  

 
 
 

Consiliul pentru Dezvoltare Regională al Regiunii de Dezvoltare Sud 

Muntenia, întrunit în şedinţă extraordinară în data de 30 noiembrie 2010 în 

Călăraşi,  judeţul Călăraşi, 

 

Având în vedere: 

 

 

- Nota de fundamentare cu privire la mutarea sediului Agenţiei pentru  

   Dezvoltare Regională Sud Muntenia; 

-  Prevederile art. 8, alin. 2 din Legea nr. 315 din 28 iunie 2004 privind    

   dezvoltarea regională în România; 

 

În temeiul dispoziţiilor art. 6(5), 7(3) şi 7(4)  din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare al Consiliului pentru Dezvoltare Regională Sud Muntenia, 

 

 



Hotărâre CpDR Sud Muntenia 2 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art. 1.  Se aprobă mutarea sediului Agenţiei pentru Dezvoltare Regională Sud 

Muntenia în municipiul Călăraşi, din Strada 1 Decembrie 1918 nr. 1 în strada 

General Constantin Pantazi nr. 7A, Călăraşi, judeţ Călăraşi. 

 

Art. 2. Articolul 1, alineat 2 din Statutul Agenţiei pentru Dezvoltare Regională 

Sud Muntenia se modifică şi va avea următorul cuprins: 

”Agenţia are sediul în municipiul Călăraşi, str. General Constantin Pantazi, nr. 

7A, judeţ Călăraşi, dispunând şi de câte un birou judeţean în celelalte judeţe 

ce compun regiunea, respectiv: Argeş, Dâmboviţa, Giurgiu, Ialomiţa, Prahova 

şi Teleorman” 

 

Art. 3. Dispoziţiile prezentei hotărâri vor modifica în mod corespunzător orice 

alte prevederi referitoare la localizarea sediului Agenţiei pentru Dezvoltare 

Regională Sud Muntenia.                                            

 

Art. 4. Agenţia pentru Dezvoltare Regională Sud Muntenia va duce la 

îndeplinire prezenta hotărâre. 

 

 

 

 

 

 

Nr.9 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi,  30 noiembrie 2010 

 


